Abu Bakar dan banyak penghafal al-Qur'an yang tewas alhasil ia mengutus empat panglima yaitu Abu ubaidah, Amr Bin Al Ans, Yazid Bin Abi Sufyan dan surahbi dibawah pimpinan Musanna dan Khalid Bin Walid.

Kemudian dilanjutkan pada masa Bani Abbasiyah yang didirikan pada tahun 750 masehi atau tahun 132 Hijriyah oleh Al Abbas As Saffah selama tahun 750 hingga 1258 masehi. Dalam pemerintahan Abbasiyah buku buku seperti filsafat, astronomi, fisika diterjemahkan dalam Bahasa Arab. Selain itu dalam dakwah pada masa Bani Abbasiyah dapat memperluas wilayah seperti Afrika Utara, Andalusia, Romawi Timur, India.